Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в
локальные документы университета

На основании решения учёного совета университета от 23.05.2023,
протокол № 8

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения:
1.1. в Положении о практической подготовке обучающихся в феде­

ральном государственном бюджетном образовательном учреждении высше­
го образования Алтайский ГАУ, утвержденным ученым советом 29.09.2020,
в связи с внесением изменений в статьи 13 и 108 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации" в соответствии с федеральным зако­
ном от 17.02.2023 № 26-ФЗ «О внесении изменений в статьи 13 и 108 Феде­
рального закона «Об образовании в Российской Федерации», п. 2.10 абзац
второй изложить в следующей редакции:

« - в организации*, осуществляющей деятельность по профилю соот­
ветствующей образовательной программы (далее — профильная организа­
ция), том числе в структурном подразделении профильной организации,
предназначенном для проведения практической подготовки, на основании
договора о практической подготовке обучающихся, заключаемого между ор­
ганизацией, осуществляющей образовательную деятельность, и организаци­
ей, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образова­
тельной программы (далее - договор)»

* к организациям, осуществляющим деятельность по профилю соот­
ветствующей образовательной программы, приравниваются лица, зарегист­
рированные в установленном порядке в качестве индивидуальных предпри­
нимателей, нотариусы, занимающиеся частной практикой, адвокаты, учре­
дившие адвокатские кабинеты, а также иные лица, чья профессиональная

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Колпаков Николай Анатольевич
Должность: ректор
Дата подписания: 14.01.2025 10:40:56
Уникальный программный ключ:
33d4390fca6e9026ff43a7561738ca9b7221f94a

деятельность в соответствии с федеральными законами подлежит государст­
венной регистрации и (или) лицензированию;

1.2. в Положении о порядке перевода из другой образовательной орга­
низации, реализующей образовательную программу высшего образования

щихся ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ, утвержденным приказом ректора от
01.03.2022 № 98-ОД, п. 4.12 изложить в следующей редакции:

«Лица, отчисленные из университета по уважительной причине (в том
числе по инициативе обучающегося) до завершения ОПОП, имеют право на
восстановление для продолжения обучения в течение пяти лет после отчис­
ления при наличии в университете свободных мест и с сохранением прежних
условий обучения (направления подготовки, основы обучения - бюджетные
ассигнования/оплата стоимости обучения, в соответствии с которыми он
обучался до отчисления), но не ранее завершения учебного года (семестра), в
котором указанное лицо было отчислено».

2. Начальнику информационно-методического центра Шориной Ирине
Владимировне опубликовать настоящий приказ на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

соответствующего уровня, восстановления, перевода и отчисления обучаю-

Ректор

		2023-06-02T09:54:05+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"